
Российская Федерация 

Самарская область 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  

городского округа Тольятти  

«Школа  № 23 имени Пальмиро Тольятти» 

_______________________________________________________________________ 

 

П Р И К А З 

 

28.04.2023 г.       № 69-од 
 

Об организации лагеря с дневным 

пребыванием детей в летний период 2023 года 
 

    В целях организации отдыха обучающихся, в соответствии с приказом департамента 

образования администрации г.о.Тольятти от 28.04.2023г. №162-пк/3.2-1 «О подготовке и 

приемке оздоровительных  лагерей с дневным пребыванием детей, организованных на 

базе муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений городского округа 

Тольятти  в летний период 2023 года» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть при школе лагерь с дневным пребыванием детей «Звёздочка» в летний период 

с 01.06.2023 года  по 27.06.2023г.  (18 дней пребывания ребенка в одну смену) в 

количестве 180 человек. 

2. Назначить начальником лагеря  с дневным пребыванием детей учителя начальных 

классов Покшиванову Веронику Владимировну. 

3. Для работы  в лагере с дневным пребыванием детей назначить следующих сотрудников: 

3.1.Воспитатели  

- Кузнецова Ксения Игоревна,  учитель начальных классов 

- Матвеева Олеся Владимировна,  учитель начальных классов 

- Фирсова Наталья Николаевна,  учитель начальных классов 

- Лебедева Ольга Николаевна,  учитель начальных классов 

- Фадеева Елена Игоревна,учитель начальных классов 

- Михайлова Юлия Юрьевна, учитель английского языка 

- Логинова Елена Владимировна, учитель начальных классов 

- Татарашвили Елена Николаевна, учитель физкультуры 

- Кошкина Наталья Сергеевна,учитель начальных классов 

- Долгих Мария Александровна, учитель английского языка 

- Тычкина Анастасия Андреевна, учитель начальных классов 

- Басилая Ирина Николаевна, учитель начальных классов 

- Дакин Алексей Маратович, учитель физкультуры 

- Прописнова Евгения Валерьевна, учитель начальных классов 

- Солдатова Людмила Александровна,  учитель математики 

- Селютина Надежда Филипповна, учитель физики 

- Подосинина Нина Афанасьевна, учитель русского языка и литературы 

- Наумова Валентина Петровна, учитель математики 



- Шигурова Светлана Фёдоровна, учитель английского языка 

- Исаева Нина Борисовна,  учитель начальных классов 

- Тулупова Марина Александровна, учитель начальных классов 

- Самаркина Елена Николаевна, учитель географии 

- Кириченко Инна Борисовна, учитель русского языка и литературы 

- Лебедева Людмила Павловна, учитель английского языка 

- Шувакина Лилия Сергеевна, учитель английского языка 

 

3.2. Руководители направлений деятельности: 

художественное – Савченко Ольга Николаевна, учитель ИЗО 

спортивное         -  Павлухин Игорь Владимирович,  учитель физкультуры 

уборщик служебных и производственных помещений – Акимова Юлия Владимировна 

4. Ответственность за пожарную безопасность и санитарное состояние ЛДП возложить на 

заведующую хозяйством Барклатьеву Анну Сергеевну.  

5. Начальнику лагеря с дневным пребыванием детей Покшивановой Веронике 

Владимировне (в срок до 24.05.2023г): 

- провести с сотрудниками ознакомление с должностными обязанностями и инструктаж 

по охране труда и технике безопасности с отметкой в специальном журнале; 

- составить план работы и режим дня; 

- составить график работы воспитателей в соответствии с их занятостью во время 

проведения ГИА; 

- подготовить помещения; 

-организовать работу кружков и проведение мероприятий с учреждениями 

дополнительного образования; 

- спланировать экскурсии. 

6. Начальнику лагеря с дневным пребыванием  детей Покшивановой Веронике 

Владимировне и заведующей хозяйством Барклатьевой Анне Сергеевне согласовать с 

органами Роспотребнадзора и Госпожнадзора размещение помещений для проведения 

мероприятий с детьми, заключить договоры об открытии лагеря  с Департаментом 

образования и на организацию питания с КШП в срок до 01.06.2023г. 

7. Ответственность за жизнь и здоровье  в период пребывания в лагере  и во время 

мероприятий согласно плану возложить на  сотрудников школы (п. 3)  и начальника 

лагеря дневного пребывания детей Покшиванову Веронику Владимировну. 

8. Оформление документов и отчетность по работе лагеря возложить на начальника 

лагеря с дневным пребыванием детей Покшиванову Веронику Владимировну. 

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор:                                                                                                      О.Е. Бутина 

 
 


		2023-05-17T19:03:23+0400
	Бутина Ольга Егоровна, директор
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




